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Algemeen 

In dit wetsvoorstel wordt voorgesteld de met ingang van 1 april 1983 in 
de loon- en de inkomstenbelasting genomen tijdelijke tariefmaatregel ook 
in 1986 te laten gelden. Het kabinet is gekomen tot het onderhavige 
voorstel in het licht van de vooruitzichten over de economische en budget-
taire situatie en het inkomensbeeld in 1986 overeenkomstig hetgeen vorig 
jaar bij de bestendiging van de tijdelijke tariefmaatregel is aangegeven 
(kamerstuk 18 520, nr. 5). Zoals in de miljoenennota is uiteengezet wordt in 
1986 de beperking van het financieringstekort verder voortgezet, maar zal 
die beperking bescheiden van omvang zijn. De ontwikkeling van de 
collectieve lastendruk en van de koopkracht vertoont een gunstig beeld. In 
dit kader moet het voorstel om de tijdelijke tariefmaatregel te continueren 
worden gezien. Daarbij is voorts van belang dat de inflatiecorrectie die 
voor 1986 2,4% beloopt, niet zal worden beperkt. 

Met de voorgestelde bestendiging van de tijdelijke tariefmaatregel voor 
1986 is op transactiebasis f775 min. gemoeid. 

Artikelen 

Zoals in het algemene gedeelte van deze memorie is uiteengezet, wordt 
voorgesteld de voor 1985 geldende tijdelijke wijzigingen van het schijven-
tarief ook voor 1986 te laten gelden. Deze tijdelijke wijzigingen, die in het in 
de artikelen 1 en 2 opgenomen schijventarief zijn verwerkt, betreffen 
inkorting van de eerste tariefschijf met f 650, verhoging met één procentpunt 
van het 41 %- t/m 60%-tarief, verhoging met twee procentpunten van het 
65%- en 68%-tarief en voeging van de 71 %-schijf bij het tot 70% verhoogde 
68%-tarief. Deze wijzigingen zijn verwerkt nadat het schijventarief eerst is 
aangepast met de wettelijke inflatiecorrectie voor 1986 van 2,4%. Bij deze 
aanpassing is uitgegaan van het structurele schijventarief 1985 zoals dit 
luidt ingevolge de Bijstellingsregeling inkomstenbelasting, vermogensbe-
lasting en rechten van successie en van schenking 1985 (Stcrt. 253). Op 
deze wijze wordt bereikt dat het in dit wetsvoorstel opgenomen schijventarief 
het tarief is zoals dat voor het kalenderjaar 1986 voor de loom en de 
inkomstenbelasting feitelijk zal gaan gelden. 

Het vorenstaande laat onverlet de toepassing van de inflatiecorrectie van 
het structurele schijventarief die op grond van artikel 54 van de Wet op de 
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inkomstenbelasting 1964 via de zogenoemde Bijstellingsregeling bij het 
begin van het kalenderjaar 1986 dient plaats te vinden. Laatstbedoelde 
aanpassing van het schijventarief levert te zijner tijd de basis op voor de 
inflatiecorrectie bij het begin van het kalenderjaar 1987. 

De Ministervan Financiën, 
H. O.C. R. Ruding 

De Staatssecretaris van Financiën, 
H. E. Koning 
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